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Instruktion för frivillig och tillfällig 

hantering av information om 

kompetenser på vårdcentraler 

Bakgrund 
Socialstyrelsens nya föreskrifter för listningstjänst 

(https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/foreskrifter-

och-allmanna-rad/2023-8-8602.pdf) träder i kraft den 1 januari 2024. I denna sägs bland annat: 

8§ Listningstjänsten ska vidare innehålla information om vilka kategorier av legitimerad hälso- 

och sjukvårdspersonal som finns att tillgå hos en utförare samt uppgifter om personalens 

eventuella specialistkompetenser. Om utföraren har tillgång till undersköterskor, ska information 

om det finnas i listningstjänsten. 

OBS! Viktigt förtydligande att kravet endast rör listning på vårdcentral. 

HSA Förvaltning och förvaltningen för 1177/Hitta vård kommer tillsammans att utreda 

möjligheten att införa denna uppgift som en ny strukturerad informationsmängd i HSA, och 

avsikten är att föra in detta i kommande HSA-schemaändring. Det är dock i skrivande stund 

oklart när detta kan ske, då arbetet med nästa HSA-schema-ändring har lagts på paus i väntan på 

ny tjänstespecialist för HSA. Det blir dock tidigast i september 2024, och sannolikt senare ändå. 

Enligt dialog och överenskommelse med HSA Policygrupp och HSA Innehållsgrupp har därför en 

frivillig och tillfällig hantering av information om kompetenser på vårdcentraler tagits fram för de 

regioner (och eventuella kommersiella HSA-ombud) som hanterar vårdcentraler i HSA. 

Instruktion för frivillig och tillfällig hantering av 

information om kompetenser på vårdcentraler 
För de regioner (och eventuella kommersiella HSA-ombud) som önskar hantera information om 

kompetenser på vårdcentraler innan en permanent lösning för detta finns på plats 

rekommenderas följande hantering. 

1. Uppgiften hanteras endast för de objekt som motsvarar själva vårdcentralen (inte till 

exempel BVC eller distriktssköterskemottagningen eller någon annan verksamhet där 

vårdval förekommer). 

2. Informationen läggs in i attributet mer om (hsaVpwInformation1) och visas då under 

rubriken ”Om oss” på vårdcentralens kontaktkort på 1177 (under eventuell information 

som är inlagt i attributet beskrivning (description)). 
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3. Informationen utformas enligt nedanstående mall. Självklart kan du anpassa malltexten 

om det verkligen behövs så att beskrivningen blir korrekt. Men försök undvika detta i 

möjligaste mån för att informationen ska vara jämförbar mellan olika vårdcentraler och 

olika regioner. 

------------------------------------------ 

På denna vårdcentral finns tillgång till följande kompetenser (legitimerad personal): 

* Läkare 

* Sjuksköterska 

* Barnmorska 

* Dietist 

* … 

[Viktigt avseende denna lista. Endast legitimerade yrkesgrupper enligt HSA-kodverket 

Legitimerad yrkesgrupp ska anges. Ange också endast de legitimerade yrkesgrupper som 

medarbetare har enligt Socialstyrelsens HOSP-register OCH som de använder sig av i sin 

tjänsteutövning på vårdcentralen.] 

På denna vårdcentral finns tillgång till följande specialistkompetens för läkare: 

* Allmänmedicin 

* … 

[Viktigt avseende denna lista. Endast specialistkompetenser enligt något av 

Socialstyrelsens kodverk ska anges. Ange också endast de specialistkompetenser som 

medarbetare har enligt Socialstyrelsens HOSP-register OCH som de använder sig av i sin 

tjänsteutövning på vårdcentralen.] 

På denna vårdcentral [finns/finns inte] tillgång till undersköterska. 

[Här tar du alltså bort det alternativ som inte stämmer samt klamrarna runtomkring.] 


